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 گرچه صحبت‌هایی پیرامون احتمال حمله آمریکا به ایران و آغاز مجدد 
جنگ مطرح می‌شــود؛ اما بــه نظر می‌رســد کــه ترامپ فعــا پیگیر همین 
محاصــره دریایی اســت. یعنــی تمرکزش فعــا بر محاصــره دریایی اســت و 

احتمال اینکه دوباره بخواهد به  ...

اقدام نظامی یا فشار اقتصادی؟

 ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با تحریک نتانیاهو جنگی احمقانه و بدون 
هیچ دلیل موجهی به کشــور ما آغاز کرد که موجب شهادت رهبر انقلاب و 
تعــدادی از فرماندهان نظامی و بیش از ســه هزار نفر از مــردم عادی حتی 

دانش‌آموزان شد و ...

پیامد جنگ ایران و آمریکا 

 کوروش احمدی
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 نبی‌اله عشقی‌ثانی
 فعال اجتماعی

همین صفحه

کم است،  آرمان ملی:این انتظار که در شرایط جنگی و آنچه که در کشور حا
تا بانک‌هــا در پرداخت اقســاط وام‌هــا و جریمه‌هــای دیرکــرد و... با مردم 
همراهی بیشتری داشته باشند و یا با اغماض یا در نظر گرفتن تسهیلات 
موقت، فشــار مالــی را کاهش دهنــد. در حقیقــت این مطالبــه اجتماعی 

در حالــی مطرح می‌شــود که خــود بانک‌هــا نیز بــه دلیل ســال‌ها تحریم، 
محدودیت‌های اقتصادی و تأثیر مستقیم شرایط ناپایدار اخیر، از وضعیت 
مالی مطلوبی برخوردار نیستند، در نتیجه شاید به نظر می‌رسد که خودِ 

بانک‌ها نیاز به کمک در میان جنگ و  ...

»آرمان ملی« بررسی می‌کند

پشت پرده انتقادات به بانک‌ها 

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی« :

وفاق ملی تحت تاثیر اختلافات جناحی قرار نگیرد 

صفحه 3
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»آرمان ملی« از محدودیت  های قانونی برای رئیس جمهور آمریکا    گزارش می‌دهد

ترامپ در تنگنای قانون 60 روزه کنگره اسحاق جهانگیری :

ایران محاصره شدنی نیستایران محاصره شدنی نیست

ادامه در همین صفحهصفحه 2 صفحه2

  شنبه 
1405  .02    .12
14ذی القعده  1447

 02   مه 2026
قیمت:  20000 تومان

نامه صبح ایران وز  شماره ر
2370

پیامد جنگ ایران و آمریکا

و  اقتصــادی  /خســارات  یادداشــت  ادامــه 
تخریب‌هــای فراوانــی به‌بــار آورد کــه بایــد 
در دادگاه‌هــای بین‌المللــی مورد رســیدگی 
کنون توســط نمایندگان  قرار گیــرد. ترامپ ا
مجلسین آن کشــور مورد ســوال قرار گرفته است که 
علت شروع جنگ و دستاورد‌های آن چه بوده است؟ 
که حدود پنجاه روز از آن می‌گذرد. خودشان گفته‌اند 
بیســت و پنج میلیارد دلار هزینه جنگ شده است. 
کنون دولت آمریکا از مجلسین آن کشور درخواست  ا
چند صد میلیارد دلار دیگر بــرای ادامه جنگ کرده 
است از سوی دیگر کشور‌های منطقه که آمریکا در آن 
کشــور‌ها دارای پایگاه نظامی بوده است در حملات 
جبرانی ایران دچار خساراتی شده‌اند که زمانی مورد 
رســیدگی قرار می‌گیرد و پیامد‌هایی خواهد داشت. 
نکته مهم آن اســت که آمریــکا ادعا می‌کنــد که برای 
جلوگیری از دســتیابی ایران به سلاح هسته‌ای وارد 
جنگ شــده اســت در حالی که مطابق فتــوای رهبر 
شــهیدمان تولیــد ســاح هســته‌ای مجــاز نیســت. 
کــرات و توافقــات بین‌المللی ایران  البته قبــا در مذا
اجازه غنی‌سازی اورانیم را برای مصارف غیر نظامی 
داشــته اســت. از ســوی دیگر ایران در دفــاع از خود 
تنگه‌هرمز را بســته اســت و آمریکا اقــدام به محاصره 
دریایــی ایــران کــرده اســت. در نتیجــه بســته بودن 
تنگه هرمــز صادرات نفــت و محصولات پتروشــیمی 
به جهان قطع شده اســت که موجب افزایش بسیار 
زیاد انــرژی و دیگــر محصــولات این منطقه بــه دیگر 
کشور‌ها شده است و همه کشور‌های مصرف‌کننده 
این محصولات دچار مشکلات بسیار زیاد اقتصادی، 
افزایــش قیمت‌هــا و نارضایتی مردمشــان شــده‌اند 
کرات  و بســیار معترض هســتند. در آخریــن دور مذا
کســتان ایــران پیشــنهاد داده اســت در مقابل  در پا
تعهــد آمریکا به عــدم جنگ با ایــران و رفــع محاصره 
دریایــی اقدام به بازگشــایی تنگه هرمــز نماید ولی با 
پاسخ مثبت آمریکا مواجه نشده است و حتی بحث 
احتمال حملــه زمینی آمریــکا برای به‌دســت آوردن 
گرچه  اورانیوم موجود در ایران را مطرح کرده است. ا
کشور‌های منطقه و برخی کشور‌های با نفوذ جهان 
در حال ارتباط بــا آمریکا برای پایــان دادن به جنگ 
هستند و سیاسیون آمریکا و دیگر کشور‌های جهان 
به دولت ترامپ برای شروع بی‌دلیل جنگ و تهاجم 
به ایران معترض هستند و شروع جنگ و نتایج آن را 
برای جهان مضر می‌دانند. اقدامی که هیچ نتیجه‌ای 
بــرای جهــان نداشــته اســت و موجــب تخریب‌های 

بی‌دلیل در منطقه شده است.

 رئیس قوه قضائیه در نشســتی با حضور جمعی از مقامات قضایی، 
کره که در محافل سیاســی  طی ســخنانی ضمن اشــاره به موضوع مذا
و رســانه‌ای مطرح است، اظهار کرد: جمهوری اســامی ایران هیچگاه 
کره استقبال کرده‌ایم،  کره را ترک نکرده است؛ ما همیشه از مذا میز مذا
کــره‌ای که بــر پایه منطــق و عقلانیت باشــد؛ قطعاً مــا تحمیل را  اما مذا
کره‌ای کــه بر پایه تحمیل باشــد، برای مــا قابل قبول  نمی‌پذیریم. مذا
نیســت. این مقوله‌ای اســت که مســئولان نظــام بــر روی آن اتفاق‌نظر 
کره  و اجمــاع دارنــد، بنابرایــن با صدای رســا اعــام می‌کنیــم کــه از مذا
استقبال می‌کنیم، اما تحمیل را نمی‌پذیریم. حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، گفت: دشمنی که با تجاوز و تهدید به هیچ‌یک از اهداف 
کــره نیز نمی‌توانــد تحمیل‌گری  و اغراضش نرســیده، قطعــا در میز مذا
و زیاده‌خواهی کنــد؛ این موضع قاطــع و غالب در نظام ماســت و همه 
کید می‌کنیم که دیپلماســی  ما در ذیل اوامر رهبــری معظم انقلاب، تا
مــا در امتــداد میــدان اســت. البتــه ممکن اســت افــرادی باشــند که با 
حُسن‌نیت، نظرات دیگری داشته باشــند؛ این افراد نیز ضروری است 
که نظرات‌شان را در چارچوب سیاســت‌های کلان نظام و منافع عالیه 
ملت، تنظیم کنند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما از جنگ استقبال 
گر عزت‌مان تهدید شود، برای  نمی‌کنیم، اما از جنگ هراسی نداریم؛ ا
عزت‌مــان می‌جنگیــم؛ این موضــع قاطع ملــت ماســت؛ نمایانگر این 
موضع قاطع، پویش بیش از ۳۰ میلیونی جانفدایان ایران است که لرزه 
بر اندام دشمنان انداخته است. رئیس عدلیه با اشاره به موضوع اخذ 
غرامت از متجاوزین بیان داشت: پیگیری ابعاد حقوقی و قضایی تجاوز 
رژیم‌های آمریکا و اسرائیل علیه ملت ایران و جنایات جنگی رخ داده در 
این تجاوز، هم در ساحت داخلی و هم در ساحت بین‌المللی با قدرت و 
قوت استمرار خواهد داشت و ما جنایتکاران جنگی را تعقیب می‌کنیم و 
کیفر می‌دهیم و از آنان غرامت می‌ستانیم. وی با اشاره به مقوله‌ی مهم 
اتحاد ملی، عنوان کرد: امروز وحدت و انسجام ملی ما، در اوج قرار دارد؛ 
باید از این قضیه، حراست و حفاظت کنیم و از هر آنچه سبب خدشه به 
این اتحاد می‌شود، به جد بپرهیزیم. موج متحد و منسجم مردمی باید 
هرچه بیشتر تقویت و تحکیم شود. قاضی‌القضات در ادامه به موضوع 
دستورالعمل مردمی مواسات اشاره کرد و بیان داشت: در شرایط فعلی 
که ممکن اســت برخی مضایــق و محــذورات بواســطه تحمیل جنگ، 
وجود داشته باشــد، باید هر چه بیشــتر بر دامنه احســان و مواسات و 
نیکــوکاری بیفزاییم؛ ضروری اســت دســتورالعمل مردمی نیکــوکاری و 
مواســات را هر چه بیشــتر توســعه دهیم. آحــاد مــردم از تولیدکننده و 
توزیع‌کننده تا مصرف‌کنندگان، خودشان اهتمام و توجه داشته باشند 
کرده به بنیه‌ی تولیدی کشور صدمه وارد نشود و در تأمین  تا خدای‌نا
مایحتاج عمومی با مشــکل و کمبود مواجه نشــویم. محســنی اژه‌ای، 
خدمت‌رسانی به مردم را اولویت اساسی و اصلی کارگزاران نظام دانست 
و اظهار کرد: امروز کل کشور میدان کارزار و جهاد است؛ قوه قضائیه نیز 
 ، در این میدان جهاد سهیم اســت و نیروهای قضایی در سراسر کشور
در شــرایط جنگی با وجــود اتفاقاتی کــه حادث شــده بــود، کار را زمین 

نگذاشتند و سنگر خدمت به مردم را حتی در زیر بمباران رها نکردند.

رئیس قوه قضائیه:

کره بر پایه تحمیل را نمی‌پذیریم  مذا

 آرمــان ملــی: جنگ بــا ایــران هزینه‌های گزافــی روی 
دســت آمریکایی‌هــا گذاشــته و جــدای از هزینه‌هــا و 
خسارت‌ها قیمت سوخت نیز در آمریکا به بالاترین حد 
خود طی 30 سال گذشته رســیده و همین مساله باعث 
شــده تا ترامپ و دولت آمریکا زیر شــدید‌ترین فشــارها از 
سوی مجلس سنا، کنگره و افکار عمومی باشند. این در 
حالی است که ترامپ بدون اجازه کنگره و خودسر جنگ 
با ایران را آغاز کرد و همین امر موجب شد تا دموکرات‌ها 
بارها طرح محــدود کردن اختیــارات رئیس‌جمهور را به 
رای بگذارند؛ اما طــی 6 اقدام اخیر خــود ناموفق بودند 
و کنگره آمریــکا مخالفت خــود را با این طرح اعــام کرده 
است. طبق قانون اختیارات جنگی آمریکا مصوب سال 
۱۹۷۳ که بعد از جنگ ویتنام تصویب شد، رئیس‌جمهور 
آمریکا فقــط بــرای ۶۰ روز اجــازه دارد بدون تأییــد کنگره 
جنگی را آغاز کند. پس از آن، یا کنگره باید به طور رسمی 
اعــام جنــگ کند یــا بــه رئیس‌جمهــور مجــوز دهــد و یا 
رئیس‌جمهور باید به آن جنگ یا عملیات نظامی پایان 
دهــد. حــال ایــن مهلــت ۶۰ روزه در ۱۱ اردیبهشــت )اول 
گر مجوز رســمی از ســوی نمایندگان  مه( پایان یافتــه و ا
کنگره صادر نشود یا وضعیت فوق‌العاده‌ای اعلام نشود، 
ادامه حضور نیروهای نظامی در منطقه و هرگونه اقدام 
، ترامپ را در وضعیت »نقض  نظامی از سوی این کشــور
صریح قانون« قرار می‌دهد. با توجــه به مخالفت کنگره 

آمریکا با محدود کــردن اختیارات رئیس‌جمهــور آمریکا 
از ابتدای حملات به ایران و بهانه‌تراشــی‌های احتمالی 
ترامپ برای توجیه جنگ علیه ایران و به آتش کشــیدن 
منطقه بعیــد اســت ایــن قانــون تاثیــری بــر تصمیمات 
کثریت کنگره را  دولت ترامپ داشته باشد به ویژه اینکه ا

جمهوری‌خواهان تشکیل داده‌اند. 
 بازه زمانی ۶۰ روزه

جنــگ ایــران در ۲۸ فوریــه آغــاز شــد. ترامــپ در 
نامه‌ای به تاریخ ۲ مارس رســماً رهبــران کنگــره را از این 
درگیری‌هــا مطلع کرد و بدیــن ترتیب ســاعت ۶۰ روزه‌ای 
را بــه راه انداخت کــه روز جمعه منقضی شــد، امــا آنطور 
که ســی‌بی‌اس نیوز گفته قانون به رئیس‌جمهــور اجازه 
می‌دهــد تــا ایــن دوره را بــرای ۳۰ روز دیگر تمدیــد کند تا 
نیروها را با امنیت از درگیری‌ها خارج کند، اما این قانون 
به او اجازه اســتمرار کارزار تهاجمی را پس از روز شــصتم 
نمی‌دهــد. دیویــد جانوفســکی، مدیــر »پــروژه قانــون 
اساسی« در سازمان »نظارت بر دولت«، می‌گوید: »این 
مهلت تمدید خودکار یک چک ســفید امضــای ۳۰ روزه 
بــرای رئیس‌جمهــور نیســت تا هــر درگیــری را کــه صلاح 
می‌داند ادامــه دهد«. ضرب‌الاجــل روز جمعه می‌تواند 
منجر به تقابل احتمالی بــا جمهوری‌خواهان در کنگره 
شود؛ کسانی که عمدتاً از مخالفت با ترامپ در مورد این 
جنگ خودداری کرده‌اند. این در حالی است که جنگ 

فراتر از مدت ۴ تا ۵ هفته‌ای کــه او ابتدا پیش‌بینی کرده 
بود، بــدون رســیدن به نتیجــه‌ای قطعــی، ادامــه یافته 
اســت. از زمان توافق آتش‌بس میان آمریــکا و ایران در ۸ 
کرات در مورد توافقی گسترده‌تر(،  آوریل )برای انجام مذا

درگیری‌ها عمدتاً متوقف شده است. 
 توقف ساعت 60 روزه؟

پیــت هگســت، وزیــر دفــاع آمریــکا، روز پنجشــنبه در 
کمیتــه نیروهای مســلح ســنا ابــراز تردید کرد کــه مهلت 
۶۰ روزه ایــن هفته بــه پایان برســد. او گفت: »مــا در حال 
حاضــر در آتش‌بــس هســتیم و برداشــت مــا ایــن اســت 
کــه ســاعت ۶۰ روزه در زمــان آتش‌بــس متوقف یــا مکث 
می‌شــود«. همچنین مایــک جانســون، رئیس مجلس 
نمایندگان نیز به ان‌بی‌سی نیوز گفت که نیازی به اقدام 
کنگره نیست چون ایالات متحده »در جنگ نیست«. او 
افزود: »فکر نمی‌کنم ما در حال بمباران یا شلیک نظامی 
فعال باشیم. در حال حاضر ما سعی داریم صلح کنیم«. 
هنوز مشــخص نیســت جنگ چگونــه به پایــان خواهد 
رسید. هفته گذشته ترامپ آتش‌بس با ایران را به مدت 
گهانی  نامحدود تمدید کرد، امــا چند روز بعد به‌طــور نا
کره‌کننده ارشــد خــود به اســام‌آباد  برنامــه ســفر دو مذا
کرات صلح را لغو کرد. سرنوشت برنامه  برای دور دوم مذا
هســته‌ای ایران همچنــان یک مســأله محوری اســت و 

بن‌بست در تنگه هرمز، بحران انرژی ایجاد کرده است.

»آرمان ملی« از محدودیت قانونی برای ترامپ گزارش می‌دهد

 ترامپ در تنگنای قانون 60 روزه کنگره

 پیام رهبر معظم انقــاب به مناســبت روز کارگر و معلم 
منتشــر شــد.  در متن پیام حضرت آیت‌ا... ســید مجتبی 
حســینی خامنه‌ای رهبر انقلاب اســامی به مناسبت روز 
کارگر و روز معلم منتشر شد. در پیام حضرت آیت‌ا... سید 
مجتبی خامنه ای آمده اســت: دو روزِ یازدهم و دوازدهم 
اردیبهشت، روزهایی است که در آن از مقام کارگر و منزلت 
غ از تجلیل زبانی و نمادین  معلم تقدیر به‌عمل می‌آید. فار
کــه به‌نوبــه‌ی خــود کار بجــا و صحیحی اســت، پیشــرفت 
هــر کشــوری رَهیــنِ دو بــال علــم و عمل اســت.  معلــم در 
اولین مرحله‌ تحقــق از این مقصــود نقش‌آفرینی می‌کند. 
مسئولیت خطیر آموزشِ دانش، افزایش مهارت، و بخش 
مهمــی از رشــد بینــش و قالب‌ریــزی هویــت نســل آینــده 

برعهده‌ی او است. دانش‌آموزان و دانشجویان و طلّبی که 
 ، در کنار هر معلمی رشد می‌کنند، در آینده نه‌چندان دور
مهارتهای آموخته و دانشهای یادگرفته خود را به‌کار بسته 
و اِی بسا در خُلق‌وخو و رفتار و گفتار خود در انواع عرصه‌ها 
از محفل گرم خانواده تا محیط کار و کوچه و خیابان چون 
آینــه‌ای، نمایش‌دهنــده‌ی رفتارها و گفتارهــای معلمین 
خــود خواهنــد بــود.  می‌دانیم یــک کارگــر در پرتــو تعهّد و 
حُســنِ عمل، گاه آن‌چنان جایگاهی می‌یابد که شایسته 
اســت همچون دســت پُرمهر معلم و مربّی، بر دست توانا 
و هنرمنــد او هم بوســه‌ی تشــکر و امتنــان زده شــود. این 
البته امری است که از دامان اولین مربیان هر کسی یعنی 
پدر و مادر او و پــس از آن از درک محضر معلّم قابل تأمین 

اســت.  اینک که جمهوری اســامی ایــران بعــد از بیش از 
چهل‌وهفــت ســال مجاهدت، بــا تکیه بــه فضــل الهی در 
نبرد نظامی با دشمنانِ پیشــرفت و تعالی خود، بخشی از 
توانمندی چشمگیر خود را به جهانیان ثابت کرده است، 
در مرحله‌ی جهــاد اقتصــادی و فرهنگــی نیز بایــد آنان را 
ناامید کرده و شکســت دهد. معلمــان مؤثرترین حلقه در 
نبرد فرهنگی و کارگران از مؤثرترین عناصر در نبرد اقتصادی 
خواهند بود؛ به‌طوری‌که می‌توان ادعا کــرد که این دو، به 
منزله‌ی ستون فقرات عرصه‌ی فرهنگ و اقتصاد هستند. 
از این رو لازم است به اهمیت جایگاه خاص خود و فراتر از 
یک شــغل که در قبال فعالیت در آن، دستمزدی دریافت 

می‌شود بخوبی واقف باشند.
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